
Sprechstunden in der vorlesungsfreien Zeit Sommer 2016 

Name 
 

Tel. und E-Mail Raum Datum Zeit 

Bers 0551/39-20134 
cbers@gwdg.de 

7.105 nach Vereinbarung per Mail 
 

Brauns 0551/ 3929464 
jbrauns@gwdg.de 

7.105 nach Vereinbarung per Mail 

Dreiling 0551/ 39-21409 
Katharina.dreiling@sowi.uni-goettingen.de 

8.105 in der Woche vom 22.-26.8. nach 
Vereinbarung per Mail 

Drope 0551/ 39-21430 
Tilman.drope@sowi.uni-goettingen.de 

6.104 nach Vereinbarung per Mail 

Gerlach 0551/ 39-21422 
Jennifer.gerlach@sowi.uni-goettingen.de 

5.103 nach Vereinbarung per Mail 

Göymen-
Steck 

0551/ 39-29463 
tgoeyme@gwdg.de 

7.106 Di., 16.8. von 14.15-15.45 Uhr 
Di., 23.8. von 14.15-15.45 Uhr 
Di., 13.9. von 14.15-15.45 Uhr 
Di., 27.9. von 14.15-15.45 Uhr 

Haas 0551/ 39-21404 
mhaas@uni-goettingen.de 

8.101 nach Vereinbarung per Mail 

Horn 0551/ 39-29443 
kphorn@uni-goettingen.de 

7.101 Di., 2.8. von 13-14 Uhr 
Di., 23.8. von 13-14 Uhr 
Di., 4.10. von 13-14 Uhr 
Bitte über StudIP anmelden 

Kunze 0551/ 39-29458 
kkunze@gwdg.de 

5.105 Do., 25.8. von 15-16 Uhr 
Mo., 5.10. von 10-11 Uhr 
sowie nach Vereinbarung per Mail 

Laubner 0551/39-21486 
Marian.laubner@uni-goettingen.de 

5.103 nach Vereinbarung per Mail 

Lipp 0551/ 39-21423 
alipp@sowi.uni-goettingen.de 

5.104 z.Zt. krank 

Lorenz 0551/39- 21411 
jlorenz@uni-goettingen.de 

8.106 nach Vereinbarung per Mail 

Macgilchrist 0551/39-21419 
macgilchrist@leibniz.gei.de 

4.108 nach Vereinbarung per Mail 

Masuch 0551/ 39-21407 
smasuch@gwdg.de 

5.102 Do., 15.9. von 13-15 Uhr und nach 
Vereinbarung per Mail 

Meyer 0551/ 39-29448 
Anna-lena.meyer@sowi.uni-goettingen.de 

4.106 nach Vereinbarung per Mail 

Nonte 0551/39-21404 
snonte@uni-goettingen.de 

8.101 nach Vereinbarung per Mail 

Petersen 0551/ 39-21418 
Dorthe.petersen@sowi.uni-goettingen.de 

4.104 Elternzeit bis 28.2.17 

Rabenstein 0551/ 39-21424 
krabens@gwdg.de 

5.106 Do., 25.8. von 9 - 11 Uhr 
Do., 29.9. von 9 - 11 Uhr 
bitte per Mail anmelden 

Radicke 0551/39-21442 
cradick@gwdg.de 

7.108 Do., 21.07. von 16 - 17 Uhr 
Do. 28.07. von 16 -17 Uhr 

Do., 11.08. von 16 - 17 Uhr 
Schäffer 0551/ 39-21412 

Mark.schaeffer@sowi.uni-goettingen.de 
5.101 nach Vereinbarung per Mail 



Steinwand 0551/ 39-21422 
Jsteinw1@gwdg.de 

5.103 bis Ende August nach 
Vereinbarung per Mail (Urlaub 
vom 11.7.-8.8.) 

Stisser 0551/39-21437 
astisse@gwdg.de 

7.107 Di., 9.8. von 10-11.30 Uhr 

Strauss 0551/39-21421 
Sstraus1@gwdg.de 

5.101 nach Vereinbarung per Mail 

Stubbe 0551/ 39-21406 
tstubbe@uni-goettingen.de 

8.102 nach Vereinbarung per Mail 

Veith 0551/ 39-29439 
hveith@gwdg.de 

4.101 Di., 19.7. von 17-19 Uhr 
Mi., 7.9. von 17-19 Uhr 

Völcker 0551/ 39-21417 
mvoelck@gwdg.de 

4.103 Di., 26.7. von 9.30-10.30 Uhr 
Di., 30.8. von 9.30-10.30 Uhr 
Di., 13.9. von 9.30-10.30 Uhr 

Willems 0551/ 39-21400 
Awillem1@gwdg.de 

8.104 nach Vereinbarung per Mail 

Woda 0551/ 39-29449 
mwoda@gwdg.de 

7.108 nach Vereinbarung per Mail 

 


